Acta sunt hec in curia honorabilis viri domini Frederici prepositi ecclesie s . Johannis Osna-

burgensis , presentibus honestis viris dominis Frederico predicto , Johanne de Drele vicario ecclesie
Osnaburgensis , Johanne de Lynge , Buddo de Cranchen 2) , Hermanno dicto Bere , Amelungo de
Warendorpe 1) militibus , Gerhardo de Warendorpe 1) , Hugone dicto Bere , Bernhardo dicto de
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Lyngen, Hinrico dicto de Schuttorpe , Swedero de Schenichtorpe 3) et Tiderico de Suderberge famulis
ac aliis . . .

Datum anno . . . 1317 in crastino b . Bartholomei apostoli, quod fuit feria quinta.
Mangelhafte Copie des 15 . Jhd . in Msc. 1, 69 fol. 436 .
') statt Varenclorpe. 2) statt Dranthem . 8) statt Schevinctorpe .

1184 .
1317 Augnst 28 ( Wiedenbruck ) .

Johannes dictus Wale, iudex, Johannes dictus Crede ac Fredericus Herbordync , consules in Widen-

brugge , bezeugen, dass vor ihnen Winandus de Sorde und dessen Mutter Konegundis bekannt haben,
dem Kloster Marienfeld 2 Renten aus Besitzungen zu Berhorn (Berehorn) und aus einer Muhle genannt
thome Rodhe fur 4 Schl . Osnabrucker Denare verkauft zu haben.

Z . : Banthe senior , Godefridus dictus Soltere et quidam dictus Knuppere cum . . . aliis .
Datum in Widenbrugge anno . . . 1317 in die b . Augustini episcopi.
Or . Marienfeld Nr . 460 . Am Pgtstr , das verstummelte Sgl . von Wiedenbruck (W. S, Tf , 74 , 5)

mit Riicksgl . ( W. S . Tf . 85 , 7) .

1185 .
1317 September 2 .

Der Prior und der Konvent des Klosters zu Burlo bezeugen , dass sie dem Henricus dictus Woyste,
Burger zu Vredene, und dessen Erben den Zehnten des Hofes in Lentferdinc und den schmalen Zehnten
nebst Zubehdr verkauft haben.

Datum anno . . , 1317 in crastino Egidii confessoris.
Nach dem Regest bei Schmitz , Anholt S . 76 Nr . 60 aus Or . im Furstl . Salm-Salm ’schen Archiv

zu Anholt Lade 201 , 8 . Sgl . des Konvents ab . Cogie des 14 . Jhd . in Msc . 335 fol. 38 Nr . 26

im Archiv des Rittmeisters von zur Miihlen zu Saus Ruhr ( Ueber dieses Msc . 335 vgl. Zeitschrift 32 1

-S. 111 ff.) .

1186 .
1317 September 4.

Die Wiedenbrucker Markgenossen bekunden einen Rechtsspruch , dass der Einwand des Wemer

v . Wolde genannt Crevet gegen das Kloster Marienfeld wegen widerrechtlicher Inanspruchnahme von

Markengrund bei dem Sof Schledebriick zuriickzuweisen ist .

Nos Fredericus et Otto nobiles comites de Retberg et Johannes dictus Eyfelere, officiatus in
Widenbrugke, omnibus presencia visuris et audituris cupimus esse notum , quod, cum religiosi viri
. . abbas et conventus monasterii campi sancte Marie , ordinis Cysterciensis, Monasteriensis dyocesis ,
qui una nobiscum in communi marka in Widenbrugke holtgravii ab olim sunt et fuerunt , de nostro
omniumque coheredum nostrorum , qui ervexen dicuntur ac markenoten, in predicta marka con¬
silio et assensu curiam suam Sletbrugke cum agris suis aliquibus et nemoribus curie vicinioribus
fossato partim munivissent , nichil quam preter proprium fundum fossato inclusissent, excepto par¬
vulo spacio sterili tunc et infructuoso ad fossatum rectificandum; loco cuius spacii assignaverunt
vice versa in eius reconpensam de agris suis propriis maius spacium et melius, nobis tunc pre -
sentibus et omnibus, quorum intererat , hoc ipsum approbantibus et acceptantibus graciose tale
restaurum unanimi de consensu. Quos agros taliter restitutos communi make ( !) religiosis viris
antedictis ibidem tunc perpetuo pro quadam annua pensione XVIII scilicet denariorum in festo
West !'. Urk .-Buch VIII . 55
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beati Michahelis , VI denariorum in Widenbrugke, VI denariorum in Guterslo, VI denariorum in
Nigenkerken, persolvendorum commisimus excolendos, qui denarii eciam, si agri remaneant inculti,
a magistro curie Sletbrugke nichilominus persolventur ad predictarum trium ecclesiarum luminaria
amplianda . Hiis omnibus, ut predictum est, per omnia consummatis legitime, Wernerus de Wolde
famulus dictus Grevet volens infringere, quod factum fuit de spaciorum concambio, religiosos
prefatos multipliciter infestavit. Qui tandem post multa placita nostrum subire iudicium cum
religiosis arbitratus est , prout in similibus causis optinuit patrie consuetudo , certoque die
acceptato et nobis iterum convocatis cum omnibus, quorum intererat , ad discernendum super isto
et inter eos plenarie per sententiam diiudicandum , postposito odio vel amore . Ipse Wernerus non
veniens , immo venire contempnens sufficienter ac legitime a nobis omnibus exspectatus ; nosque
volentes iuxta posse secundum iuris ordinem finem talibus inponere vexationibus per Wernerum
antedictum religiosis eisdem iam sepefactis et in posterum forsitan iterandis de communi consilio
Gonradum de Aventstrot, militem, vice omnium iudicem ibidem posuimus, iudicio ad hoc , ut moris
est , ibi rationabiliter instituto in fossato spacii cum religiosis commutati, de quo fuit contentio et
suborta dissensio. In quo iudicio extitit sententialiter diffinitum: Wernerum sepe nominatum reli¬
giosos supradictos super ista dissensione, causa sive questione de iure non posse amplius inpetere
quomodolibet nec debere molestare . Ex quo spreto iudicio maxime die a se ad hoc acceptata ac
compromissi non immemor per se vel per alium contempsit , cum sine difficultate potuit comparere ,
sicut ab initio sufficienter et legitime exspectatus . Hec acta sunt , presentibus Hermanno dicto
Span , prolocutore religiosorum, Everhardo de Varensele sententiam , quod ordel dicitur , requisito
a iudice per omnia rite proferente ; quam sententiam astantes omnes et singuli tanquam iustam
approbantes legitime confirmarunt , presentibus etiam Alebrando , advocato domini Lippensis , ad hoc
per ipsum destinato vice sua , Elberto de Edenvelde , Rodolpho de Rechart et quam pluribus fide
dignis. In quorum omnium testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda una cum
sigillo Conradi prenominati militis, quo nos omnes astantes utimur ista vice . Datum anno Domini
M0CCC°XVn° dominica ante Nativitatem beate Marie virginis gloriose.